
 

 

Orgány a instituce 

Obecní , městské a krajské úřady 

 

Obec spravuje sebe sama. Samostatně rozhoduje o důležitých záležitostech, které se týkají zájmů 

všech jejich obyvatel. Obec se zároveň musí řídit zákony a nařízením našeho státu. O svých nařízeních 

si obec může rozhodovat sama, ale nesmí rozhodovat v rozporu se zákony ČR 

Obecní úřad: zde se pravidelně scházejí obecní zastupitelé v čele se starostou, aby projednali 

záležitosti týkající se života celé obce. 

Obecní zastupitelstvo: je nejvyšším orgánem obce, rozhoduje, je voleno občany a své občany 

zastupuje. 

Obecní rada: vykonává úkoly, které ji stanová zákon nebo rozhodnutí obecního  zastupitelstva. Je 

volena z řad obecního zastupitelstva 

Druhy obcí: -      obec ( vesnice ) 
- město,  
- statutární město  
- hlavní město Praha 

 
Každá obecní úřad má své zaměstnance, kteří ho spravují a starají se o něho:  
- starosta 
- místostarosta 
- tajemník 
- údržbář 
- uklízečka 
 
Obec má práva i povinnosti, oprávnění k samostatné činnosti, odpovědnost za svou činnost. 
 
 
Prostuduj a odpověz písemně na otázky: 
 

1. Znáš jméno starosty ve tvé obci ( městě ) ? 
2. Jaký máte v tvém bydlišti úřad ( obecní, městský )? 
3. Které znáš druhy obcí ? 
4. Kde se scházejí zastupitelé ? 

  
                                                                                                                         
 

 

 

 



 

 


